sentandi ad eandem venerabili patri domino Jolianni, abbati monas-

terii Sancti Martini juxta Pontisaram , ordinis Sancti Benedicti, Ro-

thomagensis diocesis,. racione et ad causam sui predicti monasterii,

prout nobis latissime constitit atque constat, prcfato vero revoren-

dissimo patri collatio et provisio, racione sue dignitatis archiepisco-

palis Rothomagensis, spectare etpertinerc digno.scuntur, prel'atus ve-

nerabilis pater dominas Johannes, abbas, et dominus Johannes de

Merly, presbiter, rector alterius porcionis hujusmodi parrochialis

ecclesie, nobis exponi fecerunt quod, licet dicta parrochialis ecciesia

régi et gubernari temporibus retrolapsis per duos sokat et consue-

verit rectores sive curatos, actamen fructus, redditus et proventus

ambarum porcionum fuerunt et sunt adeo tenues et rari quod exinde

duo rectores sive curati ex eisdem victum et vestitum sibi necessa-

rium invenire et in suis porcionibus hujusmodi residere nonpossunt.

Quare, pro parte ejusdem domini abbatis Sancti Martini, qui nobis'

ad dictam portionem per obilum predictum vacantem prefatum, de

Merly, presbiterum, Rothomagensis diocesis oriundum, tanquam suf-

ficientem et ydoneum presentavit, ipsiusque de Merly presentati,

atque nobilis viri Philippi de Hedouville, armigeri, régie domus

magistri, necnon majoris et sanioris partis parrochianorum dicte

parrochie, nobis fecit humiliter supplicatum quatenus ipsas ambas

portiones simul unire, annectere et adunare, ipsamque portionem

nunc vacantem cidem presentato conferre, et de ea sibi providere

(1) Guillaume d'Estouteville, archevêciue de Rouen de 1453 à U83.
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per eundcm presentatum suosque successores curatos ,
sinnil cum

sua priori portione , possidendam et habondam ; atque, ne, propter

unioném hujusmodi, prefatus dominus abbas et ejus successores

ipsius nionasterii abbates qui unicum de cetero haborent ad dictam

ecclesiam, pro arababus portionibusprefatis sic uniendis, prescntare

et iustituere rectorcm sive curatum, minime dispendium patiantur,

ipsi domino abbati et ejus successoribus hujusmodi ipsique mense

seu camere abbassiali unum modium grani ad mensuram loci pre-

dicti super fructibus, redditibus et proventibus dicte parrochialis

ecclesie, per modum pensionis annue, in festo hyemali Sancti Martini

creare, reservare et assignarc perpetuis futuris temporibus , per

ipsum de Merly suosque ipsius ecclesie rectores sive curatos per-

solvendum dignaremur et vellemus; nos autem
, supplication! hujus-

modi annuentes, super premissis cum ea qua decebat maturitate

procedere volentes, super omnibus et singulis jamdictis et inde de-

pendentiis et circumstanciis informacionem fieri fecimus diligentem

per dilectum nostrum dominum Henricum Poupel, presbitcrum,

ipsius reverendissimi patris promotorem apud Pontisaram, commis-

sarium nostrum in iiac parte specialiter commissum et deputatum,

per quam nobis latissime constitit atque constat omnia et singula

premissa et nobis petita fore et esse justa, racionabilia et juri con-

sona, unionemque infrascriptam cedere et esse ad utiiitatem et coni-

modum ecclesie et prenominatorum. îdcirco portionem predictam,

ut dictum estvacantem et liberam, portioni dicti de Merly, ab eo et

per eum suosque successores rectores sive curatos tencndam, regen-

dam et gubernandam, ex certa nostra scicntia, auctoritate dicti re-

verendissimi patris qua fungimur in hac parte, univimus, anneximus

et adunavimus, tenoreque presentium unimus, annectimus et aduna-

mus, ipsamque porcionem sic annexam et unitam et, ut premittitur,

vacantem, eidem de Merly, presenti, idoneo ad hoc et suificienti,

contulimus et conferimus per easdem présentes, tenendam ut supra

et gubernandam per eum, quoad vixerit, cum sua priori portione

ejusdem ecclesie, et de ipsa, cum suis juribus et pertinentes universis,

providemus ad curam et requiem animarum parrochianorum cu-

jusque et servicium ejusdem portionis sibi committentis ,
salvis

tamen juril^us sinnodalibus et aliis archiepiscopalibus et archidiaco-

nalibus; pro quibus prefato reverendissimo patri archiepiscopo

Rothomagensi suisque successoribus archiepiscopis Rothomagensi-
bus canonice intrantibus, qui de cetero, occurrente ipsius ecclesie va-

catione, unicam dabunt collationem i>vo ambabus portionibus pre-

dictis sic unitis, pensiones annuas octo solides parisiensium, et ar-

chidiacono loci, quatuor solides similium, in festo Sancti Martini

hyemalis predicti persolvendos, necnon etiam unum modium grani.
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l^er modum pensionis annue super, fructibus, redditibus et proventi-

bus predictis, ad terminutn predictum ipsi abbati Sancti Martini

ejusque successoribus solvendum ad mensuram supradictara, eadem
auctoritate creamus. reservamus et assignamus, de voluntate et

assensu ejusdem de Merly, curati, presentis, ut supra, coram nobis,

et premissa ac infrascripta requirentis, fructusque, redditus et pro-
ventus predictos ejusdem ecclesie, ac eumdem de Merly et suos ipsius
ecclesie rectores fore efficaciter obligatos ad solutionem pensionum
predictarum, modo, forma et termino quibus supra, auctoritate pre-

dicta decernimus et declaramus. Dictus autem de Merly, spontanea
voluntate, coram nobis et in manibus nostris, tara pro se quam suis

successoribus curatis in eadem ecclesia, pro dictis duabus portioni-
bus sic unitis, per unicum rectorem de cetero, ut premictitur, re-

gendis et gubernandis, in et ad persolutionem reaiem pensionum
predictarum se et suos successores hujusmodi pro tempore exis-

tantes, atque fructus, redditus et proventus predictos, eisdem reve-

rendissimo patri, archidiacono et domino abbati, suisque successo-
ribus archiepiscopis, abbatibus et archidiaconis canonice intranti-

bus, efficaciter obligavit, ypothecavit, et se suosque successores et

fructus predictos submisit modo, forma et termino quibus superius
est expressum. Promictens pro se et suis sepedictis successoribus, in

verbo sacerdotis, se contra premissa aut eorum aliquod non venire

aut facere venire in futurum, de canonica etiam reverentia et fideli

obedientia prefato reverendissimo patri et suis hujusmodi successo-

ribus archiepiscopis Rothomagensibus canonice intrantibus, ejusque
et eorum vicariis et officialibus, fideliter faciendum et exhibendum,
necnon de juribus, franchisiis et libertatibus ejusdem ecclesie et

portionum predictarum, ut dictum est, unitarum, conservandis et non

alienandis, ac alienata, si quafuit, pro posse recuperandis et haben-

dis, deque residentiam faciendo personalem in dicta ecclesia, atque
comparendo in sacris sinodis Pontisare et kalendis sive capitulis

ejusdem decanatus, nisi super hoc fuerit cum eo dispensatum , et de

aliis circa hec jurari solitis, debitum et consuetum prestitit idem de

Merly juramcntum consuetum. Quocirca dilecto nostro decano dicti

decanatus ac omnibris et singulis presbiteris in civitafe et diocesi

Rothomagensi constitutis, et eorum cuilibet in soiidum, auctoritate

qua supra, mandamus quatenus dictum de Merly seu ejo, procura-
torem pro ejus in ejusdem portionis sic unité juriumque et pertinen-
tiarum ejusdem universarum possessionem corporalem, reaiem et

actualem ponant, inducant et instituant, seu eorum alterponat, in-

ducat et instituât, ut est moris, adhibitis solennitatibus in talibus

assuetis. In quorum omnium et singulorum fîdem et testimonium

premissorum, sigillum magnum curie Rothomagensis, una cum
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signefo nostro, presentibiis hiis litteris duximus apponcndum. Da-

tum Rothomago, anno Domini njillesimo cccc°" sexagesimo septimo,

die sexta mensis januarii. J. uii Gisoiixio.

Art dos est ccrii : Anno in albo designato, et die vicesima seconda

mensiri januarii, ego Radulphus Prioris. presbiter, curatus ecclesie

parrochialis de Montibus, posui et induxi prefatum dominum Johan-

nem de Meriy, in eodem albo nominatum, in posscsionem corpora-

lem, rcalem et actualem ecclesie, de Amblainvilla, cum suis juribus

et pertinentiis universis ejusdem ecclesie et sollempnitaliI)Us ad hoc

requisitis; cui siquidem pocessioni nullus se opposuit aut contra-

dixit
; presentibus ad hec discretis viris domino Thoma do la Mare,

presbitero, Dionisio Jacete, Gilleto Maillart, Guillelmo le Chartier,

Andréa de Troys, Michaellc Heniiant et Collino Helart, cum pluri-

bus aliis testibus, et me lladulpho Prioris, prenominato. - 11. Prioris.

Arch. de Seine-et-Oiso. — Saint- Martin de Pontoise, Amblain-

ville, mense conventuelle, carton 2.

Saisie de la grange de Saint-Victor à caas'i du non-paijcme/if pour
l'an 1473 des trois muids de grain dus au prieure d'Aniblain-

viUe. .

l"juin MT(3.

L'an mil )iir= lxx\ i, le premier jour de juing, je Guillaume Bar-

beau, huissier sergent du Roy notre sire es requestes de son Palais

à Paris, par vertu des lettres de sentence et exécutoire de messei-

gneur.s desdites requestes (1) données sur icelle, cy atachées soubz

mon seel, et à l'instance et requeste des religieux abbé et convent

de Sainct Martin sur Viorne lez Ponthoise, et de frère Jehan de

Neesle, prieur du prioré d'Amblainville, membre deppendant de

ladicte abbaye, nommez es dictes lectres, ou de leur procureur pour

eulxj me transporta}' en l'église et abbaye de Monseigneur Sainct

Victor lez Paris, etilec, par devers et à la personne de frère Germain

Lemoyne, abbé de ladicte abbaye (2), frères Jehan du Fuche et Jehan

du Flos, religieux de ladicte abbaye, en parlant aux personnes des-

quelz, et après ostencion et lecture à eulx faicte desdictes lettres,

et qu'ilz furent contens d'accepter l'exploict pour les religieux abbé

et convent dudit lieu, feiz commandement de par le Roy noustredict

seigneur et vous, mesdicts seigneurs, ausdicts religieux abbé et con-

(1) Datées du 29 mai. (Arch. de Scine-et-Oise.

((.> Abbé de 1474 à 1488.
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vent de rendre et paier au lit frère Jehan de Nesle, illec présent. la

quantité de trois muys de grain, c'est assavoir xxvi eextiers de blé

yvernape à la mesure et tesmoing des dismes et champs dudit lieu

d'Amblainville, et dix sextiers d'avoine à la mesure commune d'icelle